REFUBLIKA B FHOIFERISE

BASHEKIA MALLAKASTER
NIES1A F MENAXHIMIT TE BURIMEYE NIJEREZORE

Diplomé t# nivelit “Master Shkencor "né Ekonomi, Financé dhe Juridik.

e zhatim (8 Nenit 22 dhe t& Nenit 25, t# Ligjit 152/2013 “Pér Népungsin Civil™ i ndryshuar,’
VEM-s2 Nr, 142 daté 12.03.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin & pozicioneve té punfs ni
institucionet ¢ administrat®s shtet®rore dhe institucionet ¢ pavarura™ i ndryshuar ; si dhe 18 Kreut
I, 1, IV t& Vendimit Nr. 242, dat® 1803/2015,i ndryshuar t8 Késhillit t&¢ Ministrave," pér
plotEsimin ¢ vendeve (8 lira n& kategoring e ulél dhe (&8 mesme drejiuese’” Bashkia Mallakastér
shpall progedurat e |Bvizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranimit né shérbimin civil pér
kategoring ¢ ulét dhe & drejluess, pér grupin e pozicioneve:

Pérgjegiés | Sekiorit 18 Auditit 1é Brendshém Kategoria -/l

I (nj#)

Shpallja eshte & hapur pér & gjithé nEpundsit civil t& =€ nj8jiBs kategori né t& gjitha institicionet
plesd & shitbimit civil Nze auk ka nj& fitues npa progedura e [Bvizjes paralele ose ngritja né
detyrg, plotdsimi i vendit vakant do te realizohet me progedurin e Pranimit né Shérbimin Civil.

Pér & wre progedurat (Ngritja n¥ detyré, L#vizja Paralele dhe Pranim né Shérbimin Civil né
kategoring e ulét dbe & mesme drejtuese) aplikohet né & njéjtén kohé.
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Pérshhrim i Pérgjitshém

PErgjegiés | Sektorit 1& Auditit 1# Brendshém Kategoria IT1-a/1

;
B

)

. PErgjigiet para Kryetarit, pér shkallén e plotésimit t8 detyrave t ngarkuara prej tij nga

punonjésit g8 punojné né sektor.

Merr masa organizative pér plotésimin e defyrave-nga ¢do zyr# e punonjls né veganti
dhe si sektor brenda planifikimit t& detvrave.

Evidenton problemet g€ dalin nga veprimiaria e pérditéshme, si dhe g¢éshijet e
ndryshme g€ ngrihen me shkrim nga gytetarft, péreakion zgjidhjet e mundshme
brenda kuadrit ligjor né fugi dhe i propozon rruglzgjidhjet pérkatése.

Kontrollon punén e pérditshme t# specialisi®ve n€ var@si, per plotésimin ¢ detyrave g
i janE ngarkuar.

Kryen studime pér fusha t8 ndryshme dhe organizon sisternin e mformacionit ple
sektorin g mbulon.

Orgoanizon sistemin e administrimit t&8 informacionit dhe (& statistikave pér
veprimtanné e sektort.

Kryen viersime pune p&r népunésit dhe punonjésit e sektorit,

Harton planin ¢ punés javor /mujor € scktorit dhe 1| raporton Zv.Kryetarfve detyrat ¢
realizuara,

Raporton tek eprori direkt né ményré periodike dhe vjetore.

L0 Zbaton dhe pérgjigiet per detyra t# tjera t8 ngarkuara nga Kryetar,
| 1. Mban pErgjegiési pér zbatimin e disiplings n# pung nga punonjésit e Sektorit,

DETYRAT

Detyrat Kryesore

Pérgjegits i Sektorit 18 Auditit ¢ Brendshém Kategoria 111-a/1

1.
2.
3.
4,

3

Eshté pozicion i shirbimit civil.

| raporton Kryetarit t& bashkisé,

Pérgjegjdsi &shié pErgjegjds pér pErcakiimin e objekiivave dhe planifikimin e
veprimtarisé s& sektorit;

UdhZzon stafin né permbushjen e akiiviteteve t& pérdishme dhe koordinen
drejiptrdrejt veprimtariné e tyre.

Siguron gé veprimtaria t& jeté né pérputhje me legjislacionin;
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6. Pérgatit planet strategjike dhe vietore pér auditimin e brendshém, bazuar né viergsimin
objektiv t& riskut, i dhe kryerjen e auditimeve né pérputhje me planin e miratuar.

7. Vlerfson pérshtatshmering dhe efektivitetin ¢ sistemeve t8 kontrolleve, duke u
fokusuarkryesisht ng:

» jdentifikimin, vler#simin dhe menaxhimin e riskwt nga ftitullar i njésisg
publike;pérputhshméring e veprimiarisé sé njésisé publike me kuadrin rregullator.

*  ruajtien e aseteve;
besueshm@riné dhe gjithépérfshirjen ¢ informacionit financiar dhe operacional;
kryerjen e veprimiarisg s& njésis® publike me ekonomi, efektivitet dhe efigencé;
pErmbushjen e detyrave dhe arritjen e géllimeve.

8. Jep rekomandime plr pErmirdsimin e veprimtaris? dhe efektivitetin e sistemit t
kontrollit t2 brendsh&m 2 njésisé publike.

9. Wdjek zbatimin e rekomandimeve t& dhéna.Siguron q€ kEto programe auditimi do te
jené té mjaftueshme pér (€ siguruar shqyrtim efektiv dhe 1€ rregullt @ @ gjitha
operacioneve mbi njé cikél t& planifikuar.

10, Ndan pérgjegjésité pér objelktivat ¢ wendosura, rishikon cilésiné e punés sé
andituesvedhe vieréson performancén e tyre.

11. Garanton zbatimin e metodave dhe procedurave t8 auditimit nE pBrputhje me standadet
ndérkombétare t8 auditimit

12, Viergson raportin ¢ auditimit (vierfsim teknik), @ hartuar nga grupi i auditimit
sibashku me 18 gjithe elemeni®t e tjer# te dosjes s& auditimit dhe ia paraget pér
miratim Kryetarit t& Bashkisg.

13, Mbas miratimit t& raportit nga Kryetari i Bashkis® | kBrkon grupit t& kontrollit
hartimin e dokumenteve perfundimtare {& anditimat.

I4. Kérkon dhe kontrollon zbatimin e pérfundimeve t2 auditimit nga subjektet e audituara,
né afatet e kirkuara nga aktet ligjore.

15, Drejton  auditimin ekonomiko-financiar (vlerBsimet e dEmeve etl.) n# raste
téernergjencave civile dhe né ¢do rast kur kErikohet me ligj t€ veganté.

16. Kontrollen veprimet e ndérmarra, ng pérgjigjie € rekomandimeve dhe 1€ dobésive
tEkonstatuara nga auditi.

17, Realizon vlerdsime, inspektime, ekzaminime apo shgyrtime, g€ mund t€ k¥rkohen nga
Kryetari i Bashkisé.

18. Paraget raportin e auditimeve # kryera sa herd qé e kérkon Késhilli Bashkiak dhe

' strubktturat e tjera t# geverisjes vendore, konform ligjit.

19, Harton njoftimin pér punén e kryer (pér efekt statistikor) pér rezultatet e auditimit dhe
realizimin ¢ plamt # auditimit, pér Prefekturén dhe Qarkun, sa heré qE kErkohen, me
miratim ¥ Kryetarit t¢ Bashkise,

20, Realizon vilerésimin teknik pér raportet ¢ auditimeve & jashime gi | b&hen Bashkise
dhe ia paraget Kryetarit (€ Bashkisg.

21. Paraget raporte pérmbledhése, n# mEnyre periodike, te Krvetari | Bashkise.

22, Hartimi i metodave apo udh#zimeve pér fusha té veganta t8 suditimit t& brendsh&m, né
zhatim t#8 manualit t# auditimit apo akteve t& tjera 1& Ministris® s# Financave, dhe
dérgimi i tyre pEr miratim né MNjésiné e Harmonizimit pér Auditimin e Brendsh&m,

23, Hartimi i planeve vijetore dhe strategjike plr veprimtaring ¢ auditimit t& brendshém,

24, Ndjekja dhe raportimi periodikisht pér gjetjet, périundimet dhe rekomandimet, g
rezultojn® nga veprimiarité e ryre audituese, si dhe dhénia e informacionit pér Njésing

c @@mlm1ipﬁﬂﬁgg!tlmln ¢ Brendshém, pér rekomandimet ¢ pazbatuara nga |
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drejtuesit EH;JMbjEktit t# audituar e per pasojat ¢ moszbatimit t& tyre,

25. PErgatitia e raporteve, vjetore ose periodike, 18 cilat i dérgohen Njdsisé sé
Harmonizimit p¥r Auditimin ¢ Brendshém dhe pErmbajng t8 dhéna périAngazhimet
dhe objektin e aoditimit, ¢ kryer gjaté periudh&s s raportuar, kohézgjatjen e ¢do
auditimi dhe, n#se ka pasur shmangie nga plani, arsyet dhe argumentet perkatése |
Pérfundimet pér funksionimin ¢ sistemeve & kontrollit brenda njésisé publike, s&
bashku me rekomandimet pér permicgsi, Veprimet ¢ nd8rmarra nga menaxhimi pér
zhatimin e rekomandimeve, si dhe ¢do rekomandim 1€ pazbatuar.

26. Raportimi, pas kiéshillimit me strukiurén perkatéze juridike, te drejtuesi i subjeknt 8
audituar, dhe i njésis® s& inspektimit, kur zhplon parreguollsi apo veprime, qé pérbéjné
vepér penale. :
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Kjo proceduré EshtE ¢ hapur vetEm pér nEpunisit civile t& kategoris® st ul¥t drejtuese ng 18
gjitha institucionet, pjes€ e shérbimit civil,
1.1.Kushtet hinimale g duhet t& plotésojné kandidatét pér lévizjen paralele jang:
1. Té jeté népunés civil i konfirmuar brenda (& njgjLés kategori.
2. T8 mos ketl masé disiplinore né fugqi.
3.T# keté t€ paktén vier#sim ¢ fundit “Miré™ apo “Shumé miré™.
Kriteret e vecanta pér kété pozicion jane:
a. T zotérojé Diplomé & Nivelit “Master Shkencor™ n# Ekonomi, Financé Juridik.
b. T# jet# i pajisur me certifikat®n * Auditues i brendsh#m ni Sektorin Publik™.

g. NMNése diploma #shté marré jasht® vendit, duhet t# jen# njohur paraprakisht prang
institucionit pérgjeg)és pér njsimin ¢ diplomave, sipas legjislacionit ng fugi,

d. T# ket t& pakién mbi 3 vite puné né administratén publike.

Kmdmau duher wﬁ&rgnje me posté né n]! zarf t¢ mbyllur, né zyrén e Njésisé sé
Menaxhimit t& Burimeve Njerizore, t€ Bashkis? Mallakastér, kEto dokumenta:

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

2. Njé kopje t& jetéshkeimit (CV).

3. FPotokopje e diplomés. N&se aplikanti disponon njé diplomg @ nj€ universiteti 1€ huaj
dubet ta ket & njEhsuar prang Ministrisé s& Arsimit

4. Fotokopje e diplomés me listén ¢ notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash €

ndryshme me vierfsimin e njoher né Shtetin Shgiptar, aplikanti duhet ta ket

konvertuar até sipas sistemit shgiptar.

Fotokopje ¢ vierzimit t& fundit vietor.

Fotokepje @ librezEs s& punés ¢ plotésuar.

Certifikata ose diéshmi t& kualifikimeve, trajnimeve # ndryshme,

Fotokopje ¢ letérmjoftimit (karté [dentitat).

Véretim 12 gjendjes gjvgesore dhe sheéndetsore(Déshmi penaliteti dhe raport

mjekésor).

el = )

Dokumentat ¢ mésipSrme duket & dorézohen deri mé daté 14052022,

:.. Aol : ..-: __::!‘ln' -'l H o ¥ . L - . ] I ] _. "_'|: 140 ’

Ne daién ﬁf."'j 2023 Nijesin ¢ Menaxhimit t2 Burimeve Njerézore né Bashkiné Mallakastér
do t& shpallé né purtalm “Shérbimi Kombé&tar (8 Punésimit™, né fagen zyrlare & Internetil 18
Bashkisé né stendén e informimit # publikur, listén e ¢ kandidatéve g& do té vazhdojné

konkurimin , si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t€ zhvillohet intervista,
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NE 1€ njéjtén daté kandidatét g€ nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
veganta do t& njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né
Bashkiné Mallakastér, p#r shkaget e moskualifikimit n# t8 njjt8n dit@ me shpalljen e listés s&
verifikimit paraprak 18 kandidatéve ng mugé elekironike pérmes e-mailit (& paragitur nga
kandidati n# dokumentacionin e aplikimit.

Ankesat nga kandidatet paragiten né Njésiné Pérgjegjése & Menaxhimit @ Burimeve
Njer&zore brenda 5 ditéve kalendarike dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 5 ditéve pune nga
data e depozitimit te saj.

NE intervist® kandidatét do t€ vlerésohen pér njohurité ¢ tyre né kiéto fusha:

+ Kushtetuta ¢ Republikés s& Shqipnse.
» Ligji nr.139/2015 “Pér vetégevensien Vendore'
= Kodii Progedurés administrative

Ligji nr, 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat & etik®s n¥ administratén publike;
Ligji 10256 dat& 8.7.2010 “Menaxhimi Financiar dhe kontrolli®( 1 ndryshuar);
« Ligji | npunésit civil 152/2013 i ndryshuar
« Ligj nr.9936, daté 26.6.2008 *'Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqgipérisé™ i naryshuar
Ligj nr. 68/2017 *'P&r Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore™'
Ligj nr. 11472015 **Pér Auditimin e Brendshém né Sekiorin Publik'’

Ményra ¢ vilerésimit t€ kandidatéve:
Kandidat&t do t& vlersohen nga Koemisioni i Brendsh#m pér Livizjen Paralele | ngritur

né Bashking Mallakastér, népérmjet dokumentacionit t& dorBzuar dhe intervistés sé
strukturuar me gojé. :

Totali 1 pikBve t& vler@simit t€8 kandidateve Eshté 1040 pikg, t€ cilat ndahen pErkatésisht:

1. 40 piké pEr dokomentecionin e dorfzuar | ndarf: 20 piké pér pBrvojén, 10 pikeé pér
trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fush&n pérkatése, 10 pike pér gertifikimin
pozitiv ose per vleresimet e rezultateve me pune , né rastet kur procesi [ certilikimit
nuk eshte kryer;

2. 60 piké per intervistén me go)&;

GDATAE DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

Kandidatét do 18 vlerfsohen nga Komisioni i Breandshém pér Lévizjen Paralele | ngritur
né Bashkiné Mallakastér, népfrmjet dokumentacionit t# dorémar dhe intervistés s
strubdturuar me gojé,

Totali i pikéve t viergsimit 1€ kandidateve éshte 100 piké, 1€ cilat ndahen pérkatgsisht:
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a. 40 piké pé&r dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké pér pérvajén, 10 piké pér
trainimet apo kualifikimet e lidhura me fushén perkatése, 10 piké pér certifikimin
pozitiv ose pér viersimet e rezultateve ng pung , né rastet kur progesi i gertifikimit
nuk éshté kryer;

60 piké pEr intervistén me gojé;

Komigioni, né¢ pérfundim t8 vier8simit, pérzgjedh kandidatin, i ¢ili renditet i par
ndér kondidetét qf kang mard t& paktén 70 piké (70% & pikéve) né rast @
kandidatéve me pike t& barabarta, zbatohet parashikimi i pikés 13, @ Kreut IV &
Vendimit t& Késhillit & Ministrave nr.242 di18.03.2015 ‘Pér plotésimin e
vendeve t€ lira n€ kategoring ¢ ulét dhe t¢ mesme drejiuese™, :

NE pérfundim t& vlerésimit 18 kandidatéve, mfﬂmar:iunllpa‘ fituesin do te shpallet n&:
» i portalin “Shérbimi Kombétar | Pun@simit™ ,

né fagen zyriare & Bashkisg Mallakast&r
s gtendén e publikimeve t# Bashkisg Mallakastér

‘u’atﬁlp.nﬁ iﬁi&pﬂhmmﬂ renditur n fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim t

pnquqdm’t‘;? - h ];mmh:li: t;zulthua& #shtd ende vakant, ﬂléshﬁl viefshim pér
kon kurimis e : e 58 ngritjes né detyré, K&t informacion do ta mermi né
Faqﬂ?yrtﬁfam ﬁaxhia&iﬁ Mallakastér.

Pitr kiéte procedurs kang t& drejté t€ aplikojnd vetém népungsit civil? € njé kategoric
paraardhése (vetBm nj@ kategori mé e ulét), t€ punésuar né t€ njéjtin apo né njé institucion
tietér t8 sh&rbimit civil, g& plot€sojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat ¢ vecania
pér vendin e liré.

1, T8 jeté népunés civil i konfirmuar brenda t8 njéjtés kategori.
2.T¢ mos ket# masé disiplinore né fuqi.
3. T8 ket# 1€ pakién vilerésim e fundit “Miré™ apo “Shumé miré".

Kriteret € vecania pér kété pozicion jane:

1. T& zotérojé Diplome t& Nivelit , “Master Shkencor™ né Ekonomi, Finance Juridik.
MNése diploma #shié marré jashté vendit, dubet t# jenB njohur paraprakisht prang
institucionit pérgjegjés pér njEsimin ¢ diplomave, sipas legjislacionit né fugi,

2. T& jetd i pajisur me certifikatén * Auditues i brendshém ne Sektorin Publik™.

3. T& ket? té paktén mbi 3 vite pung né admimistratén publike.

Aedivdal Laggn 18 Pl Bl biby AetaBabastfy Tel +AER D00 TRaEA, aniba o by iios b | o s hirs §0nm w8 Ko vl bin e e g 'y i et ol i Bk B vl i i o,



2.2DOKUMENTACIONL, MENYRA DHE AFATET DOREZIMIT

Kandidati duhet té dérgojé me posté né njé zarf ¢ mbyllur, né zyrén ¢ Njdsisé s@
Menaxhimit t& Burimeve Njérézore, t¢ Bashkisé Mallakastér kéto dokumenta:

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

2, NjE kopje t& jetéshkrimit.

3. Fotokopje e diplomés Nése aplikanti disponon nj€ diplomé t€ njé umversiteti 1& huaj
duhet ta keté 1 njesuar prané Ministris# s ArsimiL.

4. Fotokopje e diplomés me listén ¢ notave, Nése ka njé diplomé dbe listé notash t€

ndryshme me vlerésimin ¢ njohur né Shietin thmtsu.' aplikanti duhet ta ketd® &

konvertuar até =ipas sistemit shoiptar.

Fotokopije 18 librez8s s& punés & plotésuar,

Certifikata ose déshmi & kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme.

Fotokopje e letgmjoltimit.

Véretim gjendjes gjvgesore dhe shéndetésore.

R - B

Dokumentat ¢ mésipérme dubet 12 dorfzohen deri mé dat# 09.05.2022

LIREZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 13.05.2022 NIBNJ do & shpallé n€ portalin "Shiérbimi Kombétar i Pun@simit™, n¢
fagen e Internetit ¢ Bashkis¢ Mallakastér dhe né stendén e informimit & publikut, listén e
kandidatéve g do t& vazhdojn# kenkurimin, si dhe datén, vendin dhe orén e sakig ku do té
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

I t& njéjtén dag kandidatét g nuk i plotésojng kushtet e pranimit n¥ kategoring ulét
drejtuese dhe kriteret ¢ veganta do (€ njofiohen nga Njesia Pergjegjese e Menaxhimit te
Burimeve Njerezore, pér shkaget ¢ moskualifikimil., n€ rmugé elekironike ngpermejt emailit,
Ankesal nga kandidatet paragiten né Nj@sing Pérgjegifse @ Menaxhimit t8 Burimeve
Njerézore brenda 5 ditéve kalendarike dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 diteve pune nga
data e depozitimit te saj.

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHYILLOHET INTERVISTA

NE konkurimin me shkrim dhe intervist? e strukturuar me goje, kandidatét do €
vierésohen pér njohurité e tyre n€ kéto fusha:

Kushtetuta e Republikés s8 Shqgipériss,

Ligji nr.139%2015 “Pé&r vetégeverisjen Vendore™

Kodi i Progedurgs adminisirative

Ligji nr.9131, dat® 08,09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
Ligji 10256 date 8.7.2010 “Menaxhimi Financiar dhe kontrolli®( | ndryshuar);
» Ligj I népunésit civil 1522013 1 ndryshuar

ddreaa: Lagha 19 Prifl Badsn Wallsheaitr Tol: +33% 313 23853, pons chesiron ben: belh biSbaakkismalshraicrogoral logje cprtarn: ood sastbimmelsbaxicrgoval



= Ligj nr.9936, daté 26.6.2008 *'Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetpr né
Republikén ¢ Shqgipérisé™ . narvshucr

» Ligj nr. 68/2017 “"Pér Financat ¢ Vetégeverisies Vendore"

= Ligj nr. 114/201 5 "Pé&r Auditimin e Brendshém ng Sektorin Publik"

Kandidatét giaté intervistés s¢ strukturuar me gojé do € vierésohen né lidhje
me:
» - Njohurité, eftésitg, kompetencen nl lidhje me plrshkrimin e pozicionit t8 pungs;

# - Eksperiencén e tyre t& méparshme;
+ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ‘e'tyre pér karmnerén,

«  Vlerdsimi me shkrim deri né 40 pike;

» Dokumentat e dor@zuara, deri né 20 piké;

« Intervista ¢ strukturuar me goj€, deri nié 40 pike;

SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

Komisioni i Negrities né detyr€ brenda 24 (njézet e katér) oréved ve né dispozicion listén e
fituesve, Njésist sf Menaxhimit t8 Burimeve Njerfzore. Kandidatét pavarsishté t8 drejtés
per tu ankuar ne Gjykatén administrative kang t€ drejté t€ bejn€ ankim me shkrim
brenda 5 ditgve kalendarike nge data e mjoftimit individual pér rezoliatin e vierésimit,
Ankuesi merr pergigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e pErfundimit 12 afatit 1&
ankimit.

- né fagen zyrtare t& Bashkisé Mallakaster
- né stendén e informimit publik 18 Bashkis¢ Mallakastér.

= Sheérbimin kombErar (€ punésimit
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MINE SH j#:-'.:

Nése ne pérfundim té progedurés sé lévizjes paralele dhe ngrities né detyré nuk ka fitues,
plotésimi i vendit vakant do t# realizohet népérmjet procedurgs s& pranimit né shérbimin civil
né kategoring e ulét dhe t& mesme drejtuese.

Pgr ki procedurd kang 18 drejté 1& aplikojng 1& gjithé kandidatét jashté sistemit € shérbimit
civil, g8 plot#sojng kirkesat ¢ pérgjithshme sipas nenit 21 t# ligit nrl32°2013 “Pér
nép

-T& jet@ shietas shqiptar.

-T# ket€ zotEsi t€ ploté pér t& vepruar.

-Té zotErmjé gjuheén shqipe, ¥ shkmuar dhe 1€ folur,

-T# jetit né kushte shéndetésore gé ¢ lejojng 1€ kryejé detyrén pérkatése.

-T# mos jeté dénuar me vendim té formés & preré pér krverjen e njé krimi apo pér

kryerjen e njé kund@rvajtjeje penale me dashje,

- Ndaj tij t& mos jeté marré masa digiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk éshré

shuar (hequr) sipas kétij ligh.

Kriteret e vecanta pér kété pozicion jang:

1. Té& zotéroje Diplome t& Nivelit , *Master Shkencor” n& degét: Ekonomi. Financé,
Juridik . Diplomat, t8 cilat jang marré jashtE vendit, duhet 18 jeni njohur paraprakisht
prand institecionit pérgjegjés pér njéhsimin ¢ diplomave, sipas legjislacionit né fugi.

2. T8 jeté i pajisur me certifikatén * Auditues i brendshém ne Sektorin Publik™,

3. T& keté t& paktén mbi 3 vite pune né administratén publike.

Kandidati dubet t¢ drpoj® me posté n€ njé zarfl t¢ mbyllur, né zyrén e NjésisE =&
Menaxhimit t# Burimeve Njérézore, t& Bashkisé Mallakastér kéto dokumenta;

1 Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

2 NiE kopje 12 jetéshkrimit,

3 Fotokopje e diplomgs. Nése aplikanti disponon njé diplomé t njé universiteti t& huaj
duhet 1a ket 1# njesuar prang Ministrisé g8 Arsimit.

4 Fotokopje ¢ diplomés me listén e notave, Nése ka njé diplomé& dhe list€ notash t&
ndryshme me vlerdsimin ¢ njohur ng€ Shictin Shqiptar, aplikanti dubet ta ket (&
konwvertuar até sipas sistemit shqiptar,

5.Fotokopje t& librezgs s€ punés ¢ plotésuar,

6.Certifikata ose déshmi té kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme.

7.Fotokopje e letérnjoftimit.

8 Virtetim gjéndjes giygésore dhe shéndetésore.
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Dokumentat e mésipérme dulet 1@ dorézohen deri mé daté 09,05.2022.

fagen e Intemctut 18 Bashkis# Mallakastér dhe né stenden e informimit t& publikut, Ilstin €
kandidatéve g€ do i€ vazhdojné konkurimin, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté lou do &
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

ME t€ nj&jten dat? kandidatét g€ nuk i plotésojn¥ kushtet ¢ pranimit né kategoring e ulét
drejtuese dhe kriteret e vecanta do t8 njoftohen nga Njesia Pergjegiese ¢ Menaxhimit te
Burimeve Njerezore, pér shkaget e moskualifikimit., né rrugé elektronike népérmejt emailic
Ankesat nga kandidatet paragiten né Mjésing Pérgjegjése t8 Menaxhimit t# Burimeve
Njerézore brenda 5 ditdve kalendarike dhe ankuesi merr pErgjigje brenda 5 diteve pune nga
data e depozitimit e sai.

Né konkurimin me shkrim dhe intervisté ¢ strukturvar me goje, kandidat®t do (&
vierésohen pér njohurité ¢ tyre nié Kéfto fusha:

Kushtetuta e Republikés s& Shqipénsi.

Ligji nr.139/2015 “Pér vetégevensjen Vendore'

Kodi i Progeduriés administrative

Ligii nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ etikis n€ administratén publike;

Ligji 10256 dat& 8.7.2010 *Menaxhimi Financiar dhe kontrolli™{ 1 ndryshuar);

Ligii | n#punésit ¢ivil 152/2013 i ndryshuar

= Ligj nr.9936 daté 26.6.2008 ‘ 'Pér Menaxhimin e Sisternit Buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar

=  Ligjnr. 68/2017 “"Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore™'

= Ligjnr. 1142015 **Pér Auditimin ¢ Brendshém ng Sekiorin Publik™

Kandidai#t do t& vierésohen nga Komiteti i Pérhersh@m i Pranimit, i ngritur prang Bashkisé
Mallakastér.
Totali i pikeve t& viergsimit 1& kandidateve shte 100 piks 1¢ cilat ndahen perkatésishi:

8. 15 pike pérdokumentacionin e dorézuar;
b. 25 pike pér intervistén e strukturuar me gojé;
B, 60 pike pér vierésimin me shkrim.,
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Komiteti | Pérhersh®m i Pranimit, n# pErfundim t8 vlerBsimit, pErzgjedh kandidatin, 1 ¢ih
renditet i pari me pik&t maksimale, pér t'u emruar né pozicionin “

Pergmegjts i Sekiorir 1¢ Auditic 18 Brendshém Kategoria I11-a'l

Komiteti i Pérhershim i Pranimit brenda 24 (njézet e katér) oréve, vendos nE
dispozicion listén e fituesve, Nj¥sis€ s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerfzore & Bashkisé
Mallakastér

Mjésia ¢ Menaxhimit ¢ Burimeve Njerézore, brenda 24 (njézet ¢ katér) oréve, shpall listén e
filuesve. '
Njoftimi do t& behet:

» 1@ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™

« né fagen zyrtare t& Bashkisé Mallakastér

s né stendén e informimit publik t& Bashkisé Mallakastér.

Pér sqarime t& mEtejshme mund té kontaktoni o€ :
e-mail ; jllakaj(@bashliamallakaster gov.al

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
BASHKIA MALLAKASTER
LAURETA SALIAJ
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